Câmara üuntcipal tre CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA RjRJIWCSPAL DE CASCAVEL
R^bido^n^^^/^ INDICAÇÃO N°. ^4 ,DE2016.

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente.

A Câmara Municipal de Cascavel, por meio dos vereadores subscritores da
presente indicação, atendendo a reivindicação feita pela CâmaraJovem de Cascavel, em
conformidade com o art. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe, depois
de lido no pequeno expediente da Sessão Ordinária, seja encaminhada esta Indicação
ao Poder Executivo Municipal, perante a Secretaria de Cultura de Cascavel, propõe
estudos para a criação de um plano de incentivo a bandas, músicos e cantores, no
Município de Cascavel.

Luiz Amélio Burgaqelli
Vereador/PDT

Celso

labral

vWcfa/PbT

Cláudio Gaiteiro

Vereador/PSDB

Vereador/PDT

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 14 de junho de 2016.

Ganso Sem Limite

Vereador/PSD

lueno

Veréador/PR

Jaft»e£3£asatta
Vereador/PTN

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mailtadminíScamaracascavel.pr.gov.bj,

Câmara Üuntttpal be CaôcaVel

Jorge^Bocjassanta
Vereador/PROS

Jorge Menegatti
Vereador/PE

ESTADO DO PARANÁ

Romulo Quintino
Vereador/PSL

Rui Capelão
Vereador/PMDB

Justificação,

Visto a importância que a cultura exerce quando observado os aspectos sociais,
requeremos a criação de um plano cultural relativo aos músicos e todas as suas
disposições que se encontram no respectivo município, este projeto pede ao Executivo
que este ceda um espaço, pedimos que o Município adquira instrumentos musicais e de
condições mínimas para que possa ser realizado ensaios neste local.

Como é de conhecimento público, o quão positivo é a cultura, em especial nesse
caso a música para a formação de uma sociedade saudável, também lembrando que o
custo é ínfimo perante aos benefícios que estes trarão futuramente ao nosso município

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üumctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

e ressaltamos que há um grande número de grupos musicais nesse município, sendo
que seria de suma importância incentiva-los.

Espero, pois, contar com a atenção do Poder Executivo. E, aguardo uma
resposta para darmos ciência aqueles moradores.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br